DECRETO nº. 49/2013, de 23 de Abril de 2013.

AUTORIZA A ABRIR CRÉDITO SUPLEMENTAR POR CONTA DO SUPERÁVIT FINANCEIRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR.

Jonas Pudewell, Prefeito do Município de José Boiteux, Estado de Santa Catarina, no exercício da competência exclusiva que lhe confere o inciso VI do Artigo 79 da Lei Orgânica do Município.

DECRETA:

Art. 1 - Fica suplementada por conta do superávit financeiro do exercício anterior a importância de R$4.062,49 (quatro mil e sessenta e dois reais e quarenta e nove centavos), conforme especificação a seguir:

	Dotações Suplementadas

	Código
	Descrição

	 03
	 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS

	 03.001
	 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS

	 03.001.0004.0123.1030.2006
	 MANUTENCAO GERAL DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

	 344900000000000
	 APLICACOES DIRETAS

	 03890000
	 ALIENACOES DE BENS DESTINADOS A OUTROS P

	     T o t a l
	R$2.390,00

	Dotações Suplementadas

	Código
	Descrição

	 12
	 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	 12.001
	 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	 12.001.0010.0301.1050.2032
	 MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	 344900000000000
	 APLICACOES DIRETAS

	 03880000
	 ALIENACOES DE BENS PROGRAMAS SAÚDE

	     T o t a l
	R$1.672,49

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

José Boiteux, 23 de abril de 2013.
Jonas Pudewell
Prefeito Municipal